| die ich vnt min erben haben fvn bedü an geiltlichem vnd
an weltlichem gerihte an alle gewerde, vnd daz dis | ftete li
lo gib ich Her Vir. von Rinach tilen brief befigelt ze einem
offenen Urkunde mit minem Ingefigel | diz bufcha zv Mvnfter
in dem iar do man zalta von Gottef geburda drüzehen hundert
iar vnd zwei iar. Indictione I a.

Das Siegel Rinachs zeigt das Helmkleinod, den Löwenrumpf.

Originalurkunde im Stiftsarchiv Münster. Copie im Liber
crinitus fol. 24b—25.

Nr. 253.

1302, Münster.

Testament Ulrichs von Landenberg, Propst in Beromünster
und Schenkung desselben an die St. Galluskapelle.

Nofcant, quos nofce fuerit opportunum, quod Ego Viricus
de Landenberg prepofitus Ecclesie Beronensis Sanu! mente et

corpore de Supernis | cogitanf, adtendens, quod nichil certius
morte et incertiuf hora mortis meam ultimam voluntatem in
modum fubfcriptum ordinans, | Primum dedi fimpliciter libere
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et abfolute vndecim modios tritici Ecclesie Beronensi diftri-
buendof inter concanonicof et prebendato! prout in libro | vite
seu anniuerfariorum plenius continetur. Deinde fructus anni
gratie prebende mee et quatuor cuppaf argentea!, que vulgo
appellantur | Ichale dedi et eputaui de altaria in Capella
lancti Galli conftructa. Item alia uafa argentea et deaurata
deputaui fratri | meo domino Hermanno Marfcalcho et filio luo
Hermanno rectori ecclesie in Stufun. Preterea omnia alia mea
bona habita et | habenda dedi liberaliter et abfolute difcretis
viri! Sacerdotibuf domino Petro, domino Gerungo canonicif,
domino Hugoni et domino Bertoldo | de Seconif prebendariis
Ecclesie Beronensis exlecutoribu! diete voluntatis, Sub modo
Ime conditione infra Icriptis vt idem prima princi- | paliter
ante omnia es educant alienum et creditoribuf fati! faciant, Si
qui reperti fuerint ficut decet. Deinde quod quid | luperfuerit
pro falute anime mee pauperibuf et pus locis diftribuant
lecundum arbitrium et diferetionem ipfis adeo conce ffam. |

Promifit infuper dominuf Hermannus de Stöfun fide data
nomine iuramenti, vt fi cafu quolibet contigente dictam meam

| voluntatem ordinacionem per aliquem uel per aliquos impediri
contingeret ipse de Stöfun omnem dabit operam opem et con-

| filium pro toto fuo polle vt dicta mea voluntas ceffante

impedimento ad efectam perducatur. Et quod predictaf ref
leu | ipfarum rerum aminiftrationem nec in toto nec in parte
libi affumet feu fuif ulibuf amplicabit. Hanc itaque meam |

ordinationem leu voluntatem ratam et gratam effe cupiens
ipfam feu inftrumentum luper ipfam confectum Sigillis proui-
dorum | virorum Capiteeli Beronensis mee et dicti domini Her.
de Stöfun Sigillare procurarli. Hoc femper faluo quod licitum
fit | michi predicta omnia uel aliqua ex eis immutare pro libito
voluntatif. Nos predicti Capitulum predictum et | Her. de